de la suscripción del acta de inicio, previo el cumplimiento de los requisitos de 
perfeccionamiento y ejecución y aprobación de los documentos previstos en el Pliego de 
Condiciones. 

CLÁUSULA 5. VALOR DEL CONTRATO  

El valor del Contrato es por la suma de SEISCIENTOS OCHENTA MILLONES 
SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL UN PESOS M/CTE ($680.619.001.00) (Incluidos tributos, 
contribuciones, tasas, impuestos, y en general todos los gravámenes a que haya lugar de 
acuerdo con la clase de contrato). 

CLÁUSULA 6. APROPIACION PRESUPUESTAL 

Se cuenta con el certificado de disponibilidad presupuestal No.

[...]

FORMA DE PAGO 

FONDESCOL, FONDO MIXTO NACIONAL PARA EL FOMENTO DEPORTIVO, LA 
CULTURA, LA TECNOLOGÍA, ORDENAMIENTO TERRITORIAL ALREDEDOR DEL 
AGUA Y JUSTICIA AMBIENTAL, ENERGÍAS RENOVABLES Y EL DESARROLLO 
COLOMBIANO girará al contratista la suma de SEISCIENTOS OCHENTA MILLONES 
SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL UN PESOS M/CTE ($680.619.001.00), así: se 
realizará un pago anticipado del 40% por valor de DOSCIENTOS SETENTA Y DOS 

MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS PESOS CON 
CUARENTA CENTAVOS M/CTE ($272.247.600,40) previa aprobación por parte de la 
supervisión. Un segundo desembolso del cincuenta por ciento (50%) una vez se